DAS 08:00 HORAS DO DIA 16/07/2025 ATÉ ÀS 

09:30 HORAS DO DIA 29/07/2025.  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 10:00 HORAS DO DIA 

29/07/2025.  

MODO DE DISPUTA: ABERTO  

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 229.192,24 (Duzentos e vinte e 

nove mil, cento e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos).  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA MODALIDADE E CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Justifica-se a necessidade de realizar PREGÃO ELETRÔNICO, em face das peculiaridades da 

contratação, decorrentes da necessidade de serem realizadas gestões imediatas e a

[...]

Ampola 2,00 ML 400 R$ 4,21 R$ 1.684,00 

11 0459103 

Tubo hospitalar, material: 

borracha de látex natural, 

referência: nº 200, diâmetro 

interno: cerca de 3,0 mm, 

esterilidade: autoclavável.  

Rolo 15,00 M 12 R$ 27,77 R$ 333,24 

Valor Total:  R$ 229.192,24 (Duzentos e vinte e nove mil, cento e noventa e dois reais e vinte e quatro 

centavos).  

Metodologia: Considerando o fracasso parcial da última licitação realizada em 24 de abril de 2025, na 

qual alguns itens de medicamentos, materiais de penso e medicamentos controlados não receberam 

propostas válidas ou foram desclassificados, faz-se necessária a reformulação do objeto da nova